Quia Ventum

for choir SATB and organ

Setting of Hosea 8:7
from the Latin Vulgate

by

F L Dunkin Wedd

Music © 2005 F L Dunkin Wedd

Hosea 8:7

Latin Vulgate:

quia ventum seminabunt et turbinem metent:
culmus stans non est in eis:
germen non faciet farinam:
quod si et fecerit alieni comedent eam

As they have sown the wind, so shall they reap the whirlwind:
Not a stalk shall be left standing.
The grain will make no flour.
But if it does, the foreigners will consume it all.

Quia Ventum

Angrily

F L Dunkin Wedd © 2005

♩ = 96

f

Qui - a ven - tum Qui - a

f

Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt Qui - a ven - tum Qui - a

f

Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt Qui - a

f

Qui - a

mf

This system contains the first five staves of the score. It includes vocal parts for Soprano, Alto, Tenor, and Bass, and a piano accompaniment. The piano part consists of a grand staff with treble and bass clefs. The lyrics are: 'Qui - a ven - tum Qui - a', 'Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt Qui - a ven - tum Qui - a', 'Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt Qui - a', and 'Qui - a'. Dynamic markings include *f* and *mf*. A tempo marking of ♩ = 96 is present at the beginning.

ven - tum se - mi - na - bunt Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt

ven - tum se - mi - na - bunt Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt

ven - tum se - mi - na - bunt Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt

ven - tum se - mi - na - bunt Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt

This system contains the next five staves of the score, continuing the vocal and piano parts. The lyrics are: 'ven - tum se - mi - na - bunt Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt', 'ven - tum se - mi - na - bunt Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt', 'ven - tum se - mi - na - bunt Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt', and 'ven - tum se - mi - na - bunt Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt'. The piano part continues with chords and bass lines. The system concludes with a 5/4 time signature change.

mp

et tur - bi - nem met - ent et tur - bi - nem

mp

et tur - bi - nem met - ent et tur - bi - nem

mp

et tur - bi - nem met - ent et tur - bi - nem

mp

et tur - bi - nem met - ent et tur - bi - nem

f *decresc*

met - ent Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt se - mi - na -

f *decresc*

met - ent Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt se - mi - na - bunt

f

met - ent Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt

f

met - ent Qui - a ven - tum se - mi - na - bunt

bunt se - mi - na - bunt Qui - a
 se - mi - na - bunt se - mi - na - bunt se - mi - na - bunt Qui - a
decresc se - mi - na - bunt se - mi - na - bunt Qui - a
decresc se - mi - na - bunt se - mi - na - bunt Qui - a